Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

Приволенский детский сад  «Аленка»

Приказ

6.03.2023 г.                                                                             № 44

О назначении администратора

безопасности средств защиты

конфиденциальной информации

и персональных данных

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», иными

федеральными и региональными нормативными актами в сфере защиты персональных данных,

политикой обработки персональных данных МБДОУ Приволенский д/с «Аленка», в соответствии с

требованиями Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных, утвержденного постановлением Правительства РФ

от 17 ноября 2007 г. № 781 и специальных требований и рекомендаций по технической защите

конфиденциальной информации (СТР-К), утвержденных приказом Гостехкомиссии России от 30

августа 2002 года №  82; в соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152 -ФЗ «О

персональных данных, Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по защите информации:

1.1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных Гулакову

Светлану Владимировну- заведующий МБДОУ Приволенский д/с «Аленка»

1.2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в

информационных системах персональных данных Лукьянову Наталью Владимировну-

Главного бухгалтера  МБДОУ Приволенский д/с «Аленка»

1.3. Назначить ответственным за эксплуатацию ИС Главного бухгалтера  МБДОУ

Приволенский д/с «Аленка»

2.  Создать комиссию по защите информации:

Председатель комиссии  -Гулакова С.В.-заведующий

           Члены комиссии:  -Лукьянова Н.В. – главный бухгалтер

                                - Мауль С.В.- завхоз, председатель ПК

3. Утвердить:

-  Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональных данных в ИСПДн

- Положение о порядке организации и проведения работ по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных

             -  Инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных

- i l1lаtзи,iа 1)асс\,lоlрен}.Iя заlll)осов сr,бl,сttтоl] llсрсона_.lьt{ых ](aIIt}t,Ix l{,[LI tr,ix

П l]e.] lС'Га TJ I] Т'е J l е ii
- I,I ttcTp\,Ktlllr{ llo обI)ап\L.LtI]rо с KpI{1l гс)средсl,}]аNlrl

- l,IlrcT,py,K r{ия о про llyclttloN{ i.l Bl {\"гриобъектовоN{ режи\4ах
-- i lсречень сведегtий iioнd)иденциaLцьного характера, подлежащих защиlе.
- Плаrт вII\,треIJней проверки pe)IiLI},Ia защиты персона,тьных данньlх
- Инстрr,кIII4я по обрабоr,rtе гIерсоFIа-:Iьньlх ланных без испо-цьзоваFIия средстI] aBTOlvIa1 лIзации
- ГlР.,\Г]I,Uiд рабо гt,t с обс,з_illt,tеlIItыN{и даIIныN,{I.{

- ]lлагl \Icl]Ollp1,1rI I,Ilй по tlбссiiс.lсilик) :]аllil]ты Itоttфiлдеtltlltl,t,,lьtttlй иttdlo1:lbllit{l.Tl.i

itoHTpo,1ib заt в Tl и й настояtrцего приказ а во з,цо)]il.j ть 1-I а н alia_цb ни кa1

lJ iiBej{yttl tliи ri N4 Б/]
Гlрлiвсl.,lеi tclttlii,l(/c -

_ /С.В, Гулаковаl

2?оr Обл;:l
ev лiьНОе о'1лu}

;,ý
d";ъ\
+2a л
'о,'-зёu

з;3: ;J

	- Положение о порядке организации и проведения работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных